POLITECHNIKA
GDANISKA

Zastepca kanclerza ds. pracowniczych

Gdansk, 17.10.2017 r.
ldz. 4 %0 IDZPI2017

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na $wiadczenie ustugi
przygotowania, dostarczania i wydawania goracych positkéw profilaktycznych dla
pracownikéw Zamawiajaceqo, ZP/193/055/U/17

Zamawiajgcy, Politechnika Gdariska z siedzibg przy ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdansk,
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r.
poz. 1579) informuje, iz do Zamawiajgcego wptynety pytania dotyczace ogtoszenia
0 zamowieniu na ustuge spoteczna.

Pytanie 1:

Prosimy o podanie czy waga migsa gotowego do spozycia ma by¢ taka sama z koscig i bez
kosci? np. kurczak pieczony 150 gr.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia podaje wage porcji migsa gotowego
do spozycia bez kosci.

Pytanie 2:

W § 7 ust. 1 pkt. a) - czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie kary do kwoty 50,00 zt.
Jakie zdarzenia bedg stanowity podstawe do naliczenia kary umownej? Prosimy je wyliczyé.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy § 7 ust. 1 pkt. a).
Kazde zdarzenie wynikajace z opisu przedmiotu zaméwienia, ktére bedzie niewykonane
lub nienalezycie wykonane.
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Pytanie 3:

W § 7 ust. 1 pkt. b) proponujemy aby odstapienie od umowy nastepowato z winy Wykonawcy.
Prosimy o wyjasnienie co bedzie stanowito przyczyne odstgpienia od umowy?
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie podstawy naliczenia kary do jednomiesiecznego
wynagrodzenia umownego netto Wykonawcy? Kara umowna z zatozenia stanowi odpowiednik
odszkodowania. Dlatego  orzecznictwo _ podkresla,  ze nie  powinna _ prowadzié
do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela. Wysokie kary umowne podwyzszajg cene
ofertowa, gdyz Wykonawca wliczy ryzyko ich otrzymania w kalkulacje ceny ofertowej (a wiec
prowadzg do nieoszczednego dokonywania wydatkow przez Zamawiajgcego).

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy § 7 ust. 1 pkt. b).
Przyczyny odstapienia od umowy zawarte w zapisach umownych.

Pytanie 4:

Prosimy o wyjasnienie tresci § 7 ust. 3 tj. wskazanie przypadkow naruszen postanowier umowy
stanowigcych podstawe do odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego. Ponadto
proponujemy aby Zamawiajgcy wezwat Wykonawce do usunigcia naruszen i wyznaczyt
Wykonawcy odpowiedni termin do ich usunigcia, przy czym w przypadku usuniecia uchybien
przez Wykonawce, strony uznajg ustuge za wykonang nalezycie i w tym przypadku
Zamawiajgcemu nie bedg przystugiwaty zadne roszczenia w stosunku do Wykonawcy,
w szczegolnosci Zamawiajgcemu nie bedzie przystugiwato prawo do naliczenia kary umowne;.

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy § 7 ust. 3.

Pytanie 5:

W § 7 ust. 5 proponujemy aby rowniez Wykonawcy przystugiwata mozliwosé dochodzenia
odszkodowania uzupetniajacego.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy § 7 ust. 5.

Pytanie 6:

W zwigzku z tym, iz nie wyrazamy zgody na potrgcanie kar umownych z przystugujgcego
Wykonawcy wynagrodzenie proponujemy, aby kary umowne byly ptatne na podstawie noty
obcigzeniowej w ciggu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy § 7 ust. 6.
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Pytanie 7:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie mozliwosci rozwigzania

umowy przez obie strony w nastepujgcy sposob: ,Umowa moze byé rozwigzana przez kazdg

ze stron z zachowaniem jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej

waznosci wymaga formy pisemne;.

Wykonawcy przystuguje prawo rozwigzania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, bez

zadnych roszczen ze strony Zamawiajacego w szczegolnosci w przypadku:

a. gdy nastgpi znaczny wzrost kosztéw wytworzonych positkow, co powodowaé bedzie
dziatalnos¢ Wykonawcy ze stratg na tym kontrakcie,

b. znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamowienia (zmniejszenia ilosci
zamawianych positkow),

c. jezeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub
finansowym Wykonawcy,

d. innych waznych przyczyn.”

Wprowadzenie klauzuli dopuszczajgcej rozwigzanie umowy 2z zachowaniem okresu

wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo

zmiennej sytuaciji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za ktdre zadna ze Stron nie

ponosi odpowiedzialnosci a uniemozliwiajgcych dalszg realizacje przedmiotu niniejszego

zamowienia, kazda ze Stron bedzie uprawniona do rozwigzania umowy z zachowaniem okresu

wypowiedzenia, ktéry umozliwi drugiej stronie przygotowanie sie do jej zakonczenia.

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie zapis6w umownych.

Pytanie 8:

W jakiej formie wyobrazajg sobie Panstwo dostarczenie kompotu. Na rynku nie jest chyba
dostgpny szczelnie zamykany kubek jednorazowy. Wszystkie majg otwor na stomke, przez
ktory to otwor, ptyn bedzie wylewat sie przy transporcie.

Odpowiedz 8:
Kompot moze by¢ dostarczony w duzym naczyniu zbiorczym i rozlany na miejscu.
Powyzsze odpowiedzi stanowia integralng cze$¢ Ogloszenia o zaméwieniu na ustuge

spofeczng oraz sa wigzace dla wszystkich Wykonawcow ubiegajacych sie o udzielenie
zamoOwienia.

ZATWIERDZAM:
i d Kanclerza
. Pracowniczych
olitechnikj Gdanskiej

Kierownika Zamawiajgcego
lub osoba upowazniona
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